
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

5. února 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

1. Kolik kontrol průběhu atestační zkoušky v oboru klinické psychologie bylo provedeno 

ze strany MZČR u Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (dále jen „IPVZ“) 

v posledních 10 letech? 

2. Kolik kontrol průběhu atestační zkoušky v oboru klinické psychologie bylo provedeno 

ze strany MZČR u IPVZ v posledních 10 letech na cizí podnět a kolik jich bylo provedeno 

v rámci vlastní dohledové činnosti MZČR nad IPVZ? 

3. Jaká byla úspěšnost atestantů u atestační zkoušky v oboru klinické psychologie 

konané u IPVZ v posledních 10 letech při prvním pokusu? Jaká byla průměrná 

úspěšnost atestantů u atestační zkoušky v oboru klinické psychologie konané u IPVZ v 

posledních 10 letech při opakovaném pokusu? Kolik atestantů se přihlásilo k 

opakovanému pokusu atestační zkoušky v oboru klinická psychologie a kolik se jich 

tohoto opakovaného pokusu nakonec zúčastnilo? Kolik atestantů neuspělo u prvního 

pokusu a kolik z nich se přihlásilo k opakování zkoušky a kolik z nich se opakovaného 

pokusu účastnilo? Kolik atestantů neuspělo u druhého pokusu, kolik z těchto atestantů 

se přihlásilo ke 3. pokusu a kolik se jich nakonec 3. pokusu zúčastnilo? 

4. Jaká byla úspěšnost atestantů u atestační zkoušky (první i opakovaný pokus) v oboru 

klinické psychologie konané u IPVZ v posledních 10 letech při přítomnosti kontroly ze 

strany MZČR? (tj. kolik atestantů, kteří v den kontroly účastnilo atestační zkoušky, bylo 

úspěšných). 

5. Kolikrát v uplynulých 10 letech byli členem atestační komise, která zkoušela atestanty 

u IPVZ v oboru klinická psychologie, xxx. a xxx společně v rámci jedné atestační 

komise? 

6. Kolikrát v posledních 10 letech byli členem atestační komise, která zkoušela atestanty 

u IPVZ v oboru klinická psychologie, xxx a xxx každý samostatně v rámci atestační 

komise? 

7. Kolikrát v posledních 10 letech byl předsedou atestační komise, která zkoušela 

atestanty u IPVZ v oboru klinická psychologie, xxx.? 

8. Poskytněte seznam všech členů atestační komise pro atestační zkoušku v oboru 

klinická psychologie včetně četnosti jejich skutečné účasti na atestační zkoušce. Kdy 

naposled byli jednotliví členové atestační komise reálně u atestační zkoušky, která 

proběhla u IPVZ v oboru klinická psychologie? 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

9. Jaká jsou kritéria hodnocení atestanta u atestační zkoušky v oboru klinická 

psychologie v praktické a teoretické části a jakým způsobem jsou tato kritéria 

stanovena? (např. existuje na toto nějaký vnitřní předpis, metodický pokyn apod.? pokud 

ano, prosím o jeho zaslání). 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

Ministerstvo zdravotnictví provedlo za posledních 10 let celkem 3 kontroly atestačních 

zkoušek v oboru Klinická psychologie. Další kontroly atestačních zkoušek byly na pokyn 

ministerstva realizovány vedením IPVZ. 

Ad 2) 

Ministerstvo zdravotnictví provedlo za posledních 10 let celkem 2 kontroly atestačních 
zkoušek v oboru Klinická psychologie na základě cizího podnětu. V rámci vlastní 
dohledové činnosti ministerstvo provedlo jednu kontrolu, další kontroly byly zajišťovány 
vedením IPVZ. 
 
Ad 3) – Ad 9) 
 
V ostatních bodech Vaši žádost nezbývá než odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 
písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, 
že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. 
 
Nad rámec výše uvedeného si Vám dovolujeme doporučit se obrátit na IPVZ. 
 


